
P

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 13:00, nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei seguenti Signori:

Piccioni Domenico

Ripani Giorgio ASSESSORE P

Marconi Francesco ASSESSORE

Recinella Angela ASSESSORE P

A
SINDACO

Ciaffoni Loretta ASSESSORE A

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni
Tiziana

il Signor Piccioni Domenico in qualità di SINDACO, costatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Del Sordo Arianna ASSESSORE

                                                                      

COMUNE DI TORTORETO
                         Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  273   Del  10-12-2021

Oggetto:Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 ed
Elenco Annuale 2021 e Programma Biennale per l'acquisizione di
Forniture e Servizi 2021-2022. Aggiornamento.



Viste
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/10/2020 dall'oggetto

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 (Art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai
sensi di legge;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/04/2021 dall’oggetto

"Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023 e Nota di Aggiornamento al
DUP 2021/2023" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 05/05/2021 dall’oggetto

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2022-2023"–
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

Premesso che:
con Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 18.03.2021 è stato adottato il-

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 ed il relativo Elenco
Annuale 2021, nonché il Programma Biennale degli  acquisti di Forniture e Servizi
2021-2022;
detti programmi sono stati inseriti nel DUP 2021-2023 approvato con Delibera di-

Consiglio Comunale n. 7 del 15.04.2021;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2021, avente per oggetto :
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART.151
DEL D.LGS. N.267/2000 E ART.10, D.LGS. N.118/2011) E DELLA NOTA DI
AGGIORNAMENTO AL DUP 2021/2023 (ART.170, COMMA1, DEL D.LGS.N.267/2000);

Preso atto di dover apportare modifiche alla predetta programmazione attualmente
vigente per la necessità di inserire nuovi interventi ed attività in relazione a sopravvenute
esigenze ed opportunità di finanziamento;

Visto che il responsabile del Settore Lavori Pubblici, referente per la programmazione dei
lavori pubblici, ha provveduto ad aggiornare l'elenco delle opere e dei servizi previsti nei
documenti programmatori, anche secondo le indicazioni fornite dai responsabili dei settori
5, 6 ed 8, a seguito della nota del 01.12.2021;

Richiamate :
la Delibera di Giunta Comunale n. 171 del 26.07.2021 “Interventi nel campo-

dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile. Interventi di
messa in sicurezza solai della scuola elementare sita in Tortoreto Lido Via Oberdan.
Approvazione progetto definitivo-esecutivo”. CUP G75F21000640005;
la Delibera di Giunta Comunale n. 230 del 28.10.2021 “Approvazione progetto di-

fattibilità tecnica ed economica. Intervento di rifacimento tratto lungomare sud,
tratto Via Napoli e tratti marciapiede lato ovest. CUP: G77H21079020004”;
la Delibera di Giunta Comunale n. 246 del 22.11.2021 “DPCM 27 Febbraio 2019 –-

Danni eccezionali eventi meteorologici seconda decade Gennaio 2017 OCDPC
441/2017 – Piano Investimenti – Finanziamento terza annualità. INTERVENTI

Delibera di Giunta N.273 del 10-12-2021       Pag.2



PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL VERSANTE
EST DEL CENTRO ABITATO DI CAVATASSI, II LOTTO. Approvazione
Progetto Definitivo-Esecutivo”. CUP G71B21005180001;
la Delibera di Giunta Comunale n. 250 del 26.11.2021 “Avvio dell’iter di-

formazione di una variante al Piano Regolatore Generale (P.R.G.) per l’adozione ai
sensi della L.R. n. 18/83 e s.m.i. Atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio
Urbanistico”;
la Delibera di Giunta Comunale n. 262 del 02.12.2021 “Manutenzione straordinaria-

Stadio in Tortoreto Lido (1° stralcio lavori corpo di fabbrica sud). Approvazione
documento fattibilità alternative progettuali. CUP: G77H21079540004”;

relative alle opere e servizi da inserire all’interno dei documenti programmatori;

Esaminato lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici da realizzare nel
triennio 2021-2023, ed Elenco Annuale 2021, nonché il Programma Biennale per
l’acquisizione di Forniture e Servizi 2021-2022, aggiornati tenendo conto delle disposizioni
legislative a riguardo, dei finanziamenti ricevuti e degli indirizzi programmatici di questa
Amministrazione, che allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto pertanto necessario procedere con la variazione del Programma Triennale dei
Lavori Pubblici 2021-2023 ed Elenco Annuale 2021 e del Programma Biennale per
l’acquisizione di Forniture e Servizi 2021-2022, attualmente vigenti;

Visto il Decreto Legislativo18 aprile 2016, n.50 e s.m. e i.;

Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018, n.14;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 e s. m. e i. ed in particolare l’art.48 in merito
alla competenza della Giunta all’assunzione del presente atto;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a norma
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 e s.m. e i.;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente dagli aventi diritto,

DELIBERA

di aggiornare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 ed Elenco1.
Annuale 2021, il Programma Biennale per l’acquisizione di Forniture e Servizi
2021-2022, redatti dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici, allegati alla presente;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione del Programma Triennale dei Lavori2.
Pubblici 2021-2023 ed Elenco Annuale 20201, del Programma Biennale per
l’acquisizione di Forniture e Servizi 2021-2022, aggiornati sulla base delle motivazioni
descritte in premessa, nelle forme e modalità previste dalla normativa di riferimento;

Delibera di Giunta N.273 del 10-12-2021       Pag.3



di trasmettere al Responsabile del Settore Finanziario il presente Aggiornamento del3.
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 ed Elenco Annuale 2021, del
Programma Biennale per l’acquisizione di Forniture e Servizi 2021-2022, per i necessari
conseguenti adeguamenti contabili;

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva data l’urgenza di
provvedere, ai sensi dell'art.134, co.4 del D.Lgs.18.08.2000 n.267.

Delibera di Giunta N.273 del 10-12-2021       Pag.4



PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i

sottoscritti funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto:

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
09-12-2021

Il Responsabile del servizio interessato
F.to Di Febo Leo

Delibera di Giunta N.273 del 10-12-2021       Pag.5

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
10-12-2021

Il Responsabile del servizio interessato
F.to MARCHEGIANI MARINA



Delibera di Giunta N.273 del 10-12-2021       Pag.6

IL SEGRETARIO COMUNALE
         Piccioni Tiziana

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la Sig.:Di Febo Leo

Approvato e sottoscritto:

        Il Sindaco       Il Segretario Comunale
F.to Piccioni Domenico F.to Piccioni Tiziana
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):

diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.o

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 delo
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza comunale, lì

Timbro


